
137DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº106 FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Habilitação e Proposta. A Prefeitura Municipal de Jati - Ceará, em 18 de
Maio de 2017, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), desta prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados,
que na licitação Tomada de Preços Nº 2017.04.26.01, tendo como objeto a “construção de mini posto de saúde, no Sítio Baixa Grande, Zona Rural
deste Município”, teve como empresa habilitada e vencedora: Inova Construções e Empreendimentos Eireli - Me – CNPJ Nº 19.420.845/0001-64,
vencedora com o valor global de R$: 171.767,04 (cento e setenta e um mil, setecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos). Jati – CE, 05 de
junho de 2017. Edilânia Teixeira dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará
realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº. 2017.06.05.001-FG, tendo como objeto a contratação de empresa para
fornecer a infraestrutura necessária para realização da XXIX Festa de Aniversário do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia 20 de junho de 2017, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça
São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou,
através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 05 de junho de 2017. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2017-CMVC. A Câmara Municipal de Viçosa
do Ceará comunica aos interessados que estará recebendo, até às 08h30min do dia 20 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,
sito à Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa s/nº – Centro - Viçosa do Ceará–Ce., a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial Nº 03/2017-CMVC – Aquisição de Peças e Serviços Automotivos para a frota de veículos. O edital poderá ser obtido junto à Comissão,
no endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min. Viçosa do Ceará, 05 de Junho de 2017.
Marcelo Lima– Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2017.06.05.1. Realizará a licitação cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de construção de Creche Proinfância Tipo 2 localizada na sede do
Município de Porteiras/CE, com utilização de recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, nos moldes do Termo de
Compromisso PAC 2 nº 10071/2014. Abertura: 27 de junho de 2017 às 09:00hs. Edital disponível à Rua Mestre Zuca, nº 16, no horário de 08:00
às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 05 de junho de 2017. Maria Edna Tavares de Lavôr – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Resultado do Recurso Administrativo – Pregão Presencial Nº
17.25.03/PP. Objeto: Locação de veículos para atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu/CE.
A Comissão Permanente de Licitação ao julgar o Recurso Administrativo impetrado pela empresa JR – Locações LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
10.716.436/0001-35, resolve Negar Provimento, mantendo seu julgamento anterior, considerando-o Descredenciado. A empresa Stuart Castro
Farias Lima - EIRELLI também apresentou as contrarrazões que foram analisadas pela Comissão. São Luís do Curu, CE., 05 de junho de 2017.
Vito Gomes de Araújo – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Suspensão e Adiamento de sessão Pública do Pregão Presencial Nº
2017.05.17.001. O Município de Caucaia/CE através de sua Pregoeira da CP I, torna público e para conhecimento dos interessados em participar
da licitação Pregão Presencial n° 2017.05.17.001 da Secretaria de Saúde, que foi suspenso o andamento do feito e por via de consequência
estabelecido nova data para realização do certame, dia 19/06/2017 às 15h. Motivado pela necessidade de alteração do mesmo. Comunica ainda que
o Edital e suas alterações encontram-se disponibilizados no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no Setor de Licitações.
Caucaia/CE, 02 de junho de 2017. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira da CP I - PMCAUCAIA/CE.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de
junho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0606.01/2017. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município
de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das
07h:30min às 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-CE, 06
de junho de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca - CE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.11.17/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 19 de Junho de 2017, às 14h30min, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Aquisição de material hospitalar,
material laboratorial e bens móveis para Secretaria de Saúde. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 05 de Junho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira –
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2205.01/2017-05, cujo objeto é aquisição de peças destinadas as máquinas pesadas
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro-CE, conforme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 20/06/2017 às 14:00 horas.
O qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br.
Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2017.06.05.1. Realizará a licitação cujo
objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma do Estádio Municipal Luís Sampaio Couto de Jardim/CE.
Abertura: 22 de junho de 2017 às 09:00h. Edital disponível na Sala de Licitações, sito na Travessa Aristides Ancilon Ayres de Alencar, nº 51, Centro
no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 05 de junho de 2017 – Alberto Pinheiro Torres Neto –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo  - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N° 4010601/2017- Diversas Unidades
Administrativa. Data de Abertura: 20/06/2017, às 10:00hs. Objeto: Contratação de Empresa(s) para aquisição de Material Permanente e
Fornecimento de Material Elétrico e Hidráulico para as diversas unidades administrativas do Município de Mucambo-CE. Valor do Edital: R$ 20,00.
Informações: Comissão de Licitação, Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N, Centro. Fones: (88) 3654-1133. Mucambo-CE. 01/06/2017. Francisco
Laézio dos Santos – Presidente da Comissão de Licitação.

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 dep , g , p p , q p
junho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0606.01/2017. Objeto: Aquisição dej , , ç j q ç
gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Municípiog p ç p
de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário dasp p g g
07h:30min às 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-CE, 06p
de junho de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca - CE.


